máximo, duas casas decimais após a vírgula, sendo desprezadas as demais, se houver, também em 

eventual contratação. 

7.2.1.        O valor inicial a ser ofertado pelas instituições financeiras interessadas em participar do 

processo licitatório será de no mínimo R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). O pagamento se 

dará em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira até 15 dias após a assinatura do contrato e, a próxima, 

até 60 dias da assinatura do contrato. 

7.2.2.         O prazo de validade das propostas será de 60 (sessenta) dias, a contar do seu recebimen-

[...]

Não ocorrendo o previsto no subitem 9.6, no local, dia e hora previamente designados 

pela Comissão de Licitações, e comunicados aos licitantes, serão abertos os envelopes nº 02 (PRO-

POSTA); 

9.10.  Somente serão classificadas as propostas superiores a R$160.000,00 (cento e sessenta 

mil reais); 

9.11.  O valor deverá ser líquido, sendo vedada, sob qualquer título, a retenção de parcela ou 

valor pela proponente. 

9.12.  Será desclassificada a proposta condicional ou alternativa. 

9.13.  O critério de julgamento será o maior valor ofertado, dando-se a classificação pela or-